
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАУСТОВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

26.07.2017                                                                  № 122 
 

О передаче муниципального имущества в 

порядке разграничения из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Паустовское Вязниковского 

района Владимирской области в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Законом Владимирской области от 10.04.2006 г. 

№39-ОЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальными образованиями Владимирской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Паустовское, Совет 

народных депутатов муниципального образования Паустовское решил: 

1. Согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего 

передаче в порядке разграничения из муниципальной собственности 

муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской 

области в муниципальную собственность муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов                                   А.Б. Сысоев 
 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской области 

от 26.07.2018№122 

 

Перечень муниципального имущества, 

подлежащего передаче в порядке разграничения из муниципальной собственности муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской области в муниципальную собственность муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области 
 

№ 

п/п 

Полноенаименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 
Адрес места нахождения имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1 Здание котельной 
601432, Владимирская область, Вязниковский 

район, деревня Воробьёвка, улица Главная 

Инвентарный номер - 

110106000000293, 

Балансовая стоимость - 

181 804,0 

2 Тепловые сети 
601432, Владимирская область, Вязниковский 

район, деревня Воробьёвка 

Инвентарный номер – 

110106000000300, 

Балансовая стоимость –

469 040,00 

3 
Водогрейный котёл 

НР-18 

601432, Владимирская область, Вязниковский 

район, деревня Воробьёвка, улица Главная 

Инвентарный номер – 

110106000000295, 

Балансовая стоимость –

75 666,66 

4 
Котёл водогрейный 

НР-18 

601432, Владимирская область, Вязниковский 

район, деревня Воробьёвка, улица Главная 

Инвентарный номер – 

110106000000296, 

Балансовая стоимость –

75 666,66 

5 

Администрация 

муниципального 

образования 

Паустовское 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области 

601432, 

Владимирская 

область, 

Вязниковский 

район, 

деревня 

Паустово, 

улица 

центральная, 

дом 54А, 

3338001200 

Насос К20/902 

601432, Владимирская область, Вязниковский 

район, деревня Воробьёвка, улица Главная 

Инвентарный номер – 

110106000000305, 



Балансовая стоимость –

109 009,00 

6 Емкость 3 куб.м 

601432, Владимирская область, Вязниковский 

район, деревня Воробьёвка, улица Главная 

Инвентарный номер  -

110106000000302, 

Балансовая стоимость –

17 273, 00 

7 Дымосос 

601432, Владимирская область, Вязниковский 

район, деревня Воробьёвка, улица Главная 

Инвентарный номер  -

110106000000304, 

Балансовая стоимость –

10 000,00 

 



ОБОСНОВАНИЕ 

необходимости передачи объектов из муниципальной собственности 

муниципального образования Паустовское Вязниковского района 

Владимирской области в муниципальную собственность муниципального 

образования Вязниковский район Владимирской области 

к решению Совета народных депутатов муниципального образования 

Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 26.07.2018 №122 

«О передаче муниципального имущества в порядке разграничения из 

муниципальной собственности муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской области в муниципальную собственность 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области» 

 

Реализация Федерального законодательства от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» предусматривает необходимость разграничения имущества между 

муниципальными образованиями. 

Разграничение имущества между муниципальными образованиями 

осуществляется в соответствии с Законом Владимирской области от 10.04.2006 

№39-ОЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальными образованиями Владимирской области». 

Согласно п.35 ч. 1 ст. 6 Устава муниципального образования Вязниковский 

район к вопросам местного значения муниципального района относится 

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации; 

Согласно п.5 ч.1 ст. 50 Федерального законодательства от 06.10.2003 г. № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в собственности муниципального образования 

Вязниковский район может находиться имущество, предназначенное для  

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения. 

Разграничиваемое имущество соответствует полномочиям, отнесенным 

ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ к вопросам местного значения 

муниципального района, но в настоящее время находится в собственности 

муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской 

области. 

Территориально имущество расположено в границах муниципального 

образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области. 

 

Глава муниципального образования,  

Председатель Совета народных депутатов                                      А.Б. Сысоев 


